
Latvijas un Ukrainas

kopīgās sadarbības programmas 
zinātnes un tehnoloģiju jomā

2024.gada pētniecības projektu 
konkurss

Ineta Plikša

13.08.2024



Zinātniskās sadarbības 
programma

Vienošanās par kopīgas  sadarbības programmas 
īstenošanu zinātnes un tehnoloģiju jomā  ir parakstīta 

2015. gada 31. decembrī 

Programmas mērķis:

Attīstīt un veicināt  Latvijas un Ukrainas 

sadarbību zinātnes  un tehnoloģiju jomā



Zinātniskās sadarbības 
programma

Programmas īstenošanu  koordinē:

– no Ukrainas puses – Ukrainas Izglītības 
un zinātnes ministrija

– no Latvijas puses – Izglītības un 
zinātnes ministrija sadarbībā ar Latvijas 
Zinātnes padomi



2024.gada projektu konkursa 
nosacījumi

Latvijas un Ukrainas kopīgās sadarbības programmas zinātnes un 

tehnoloģiju jomā 2024.gada pētniecības projektu konkursa nolikums 

https://www.lzp.gov.lv/lv/media/7389/download?attachment

Latvijas  Zinātnes padomes  mājas lapa: 

https://www.lzp.gov.lv/lv/latvijas-ukrainas-sadarbibas-

programma

https://www.lzp.gov.lv/lv/media/7389/download?attachment
https://www.lzp.gov.lv/lv/latvijas-ukrainas-sadarbibas-programma
https://www.lzp.gov.lv/lv/latvijas-ukrainas-sadarbibas-programma


Konkursa zinātnisko pētījumu 
jomas

Konkursam var iesniegt projektu, kas atbilst kādai no 

šādām prioritārajām zinātnisko pētījumu jomām: 

1. enerģija un energoefektivitāte; 

2. ekoloģija un vides pārvaldība, jo īpaši jūras vides 

piesārņojuma ar ķīmiskām vielām un mikroplastmasām

izpēte; 

3. jaunas tehnoloģijas nozīmīgāko slimību ārstēšanai un 

profilaksei, biotehnoloģija, bioinženierija un ģenētika; 

4. jauni materiāli; 

5. sociālās un humanitārās zinātnes.



Projekta partneri

Projektā ir iesaistītas divas institūcijas (partneri), kas 
pārstāv katru programmas pusi: Latviju un Ukrainu

Projekta partneris Latvijā var būt: 

• zinātnisko institūciju reģistrā reģistrēta zinātniskā 
institūcija



Projektu īstenošana

Projektu īstenošanas ilgums ir divi kalendārie gadi

Atbalstīto  projektu  uzsākšanas datums: 

2025.gada  1.janvāris

Projekta īstenošanas  izmaksas Latvijas partnerim var 
sasniegt:

gadā- 20 000 EUR,

projektā- 40 000 EUR.



Projekta sagatavošana

Projektu gatavo atbilstoši nosacījumiem,  aizpildot  projekta  
veidlapu

“Latvian-Ukrainian Joint Programme of Scientific and Technological Cooperation
Project Proposal Application Form” un tā pielikumu “Project implementation

costs for Latvian partner”. 

! Projekta zinātniskais vadītājs var sagatavot un iesniegt 
konkursam vienu projektu

! Projektam  jāpievieno Ukrainas partnera ieinteresētības 
vēstule, kuru parakstījusi tā paraksta tiesīgā amatpersona 
vai pilnvarotā persona



Attiecināmās izmaksas
projektā

Projekta tiešās izmaksas:

1. Projektā nodarbināto zinātnisko darbinieku atlīdzība, tostarp 
darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas

2. Inventāra, instrumentu un materiālu (piemēram, ķimikāliju, 
laboratorijas trauku, medikamentu, pipešu) iegādes un piegādes 
izmaksas 

3.Komandējumu izmaksas Latvijā un Ukrainā 

4. Citi ar projekta izpildi saistīti izdevumi:

4.1. kopīgu konferenču un darba semināru organizēšanas 
izmaksas

4.2 kopīgu publikāciju un izdevumu sagatavošanas un izdošanas 
izmaksas

Projekta netiešās izmaksas nepārsniedz 10 procentus no projekta
tiešo izmaksu summas.



Atlīdzības likmes  projektā 

Projekta izpildē nodarbināto zinātnisko darbinieku 
atlīdzības likmes, neskaitot darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, ir šādas: 

• projekta zinātniskajam vadītājam (zinātnieks, kas 
plāno, vada un atbild par projekta rezultātu sasniegšanu 
kopumā) – līdz 30 EUR/stundā

• projekta galvenajam izpildītājam (iesaistīts projekta 
īstenošanā un ir atbildīgs par konkrētu projekta rezultātu 
sasniegšanu) – līdz 24 EUR/stundā

• projekta izpildītājam (veic konkrētus uzdevumus 
projekta izpildē) – līdz 19 EUR/stundā .

1
0



Komandējumu nosacījumi

Ir attiecināmi komandējumu izdevumi

Latvijā un Ukrainā

Komandējumi  ir īstermiņa - nepārsniedz vienu 
mēnesi 

Komandējuma izdevumus Latvijas partneris sedz 
tikai saviem darbiniekiem  atbilstoši 2010. gada 12. 

oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.969 
“”Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi”



Projekta iesniegšana

Projekta iesniegšanas termiņš ir 2024.gada 
13.septembris  plkst.17:00 

!Projekts iesniedzams abās programmas pusēs:
Latvijā un Ukrainā

Стартує конкурс українсько-латвійських наукових проєктів на 
2025–2026 роки | Міністерство освіти і науки України (mon.gov.ua)

https://mon.gov.ua/news/startuie-konkurs-ukrainsko-latviiskykh-naukovykh-proiektiv-na-20252026-roky?v=66953b9f599f3
https://mon.gov.ua/news/startuie-konkurs-ukrainsko-latviiskykh-naukovykh-proiektiv-na-20252026-roky?v=66953b9f599f3


Projekta  iesniegšana 

Latvijas partneris, projektu kopā ar nolikuma 15.punktā minēto

dokumentāciju iesniedz LZP kā vienu datni, parakstītu ar drošu

elektronisko parakstu un apliecinātu laika zīmogu, nosūtot uz LZP oficiālo

elektroniskā pasta adresi: pasts@lzp.gov.lv.

Latvijas partnera paraksttiesīgajai amatpersonai vai tās pilnvarotajai

personai un Latvijas partnera zinātniskajam vadītājam ir jāparaksta viens

un tas pats elektroniskā dokumenta eksemplārs.



Projekta vērtēšana 

• Projektu pieteikumus izvērtē katrā valstī neatkarīgi;

• Projekta administratīvās atbilstības izvērtēšanu veic LZP;

• LZP organizē un nodrošina Projektu zinātniskās kvalitātes

izvērtēšanu atbilstoši nolikuma 19.punktā noteiktajiem zinātniskās

kvalitātes kritērijiem, pamatojoties uz Padomes izstrādātu un ar

Ministriju saskaņotu projektu zinātniskās kvalitātes novērtēšanas

metodiku arī zinātnisko ekspertu atlasi;

• Lēmumu par atbalstu konkrētu projektu īstenošanai pieņem Latvijas

un Ukrainas kopīgi izveidota komisija.



Projekta administratīvās 
atbilstības kritēriji

1.Projekts ir sagatavots un parakstīts atbilstoši nolikuma 5.punktam,

ievērojot Nolikuma 13., 14., 15. un 16. punktā noteikto.

2. Projektā ir iesaistīti Latvijas partneris un Ukrainas partneris;

3. Latvijas partnera projekta izmaksu tāme ir sastādīta un aprēķināta

atbilstoši nolikuma 9., 10., 11. un 12. punktā norādītajam;



Projekta administratīvās 
atbilstības kritēriji

4. Latvijas partneris ir Zinātnisko institūciju reģistrā reģistrēta

zinātniskā institūcija. Ja Zinātniskā institūcija ir komercsabiedrība, tai

jāatbilst arī šādām prasībām:

4.1. saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu

(nodevu) parādnieku datubāzē pieejamo informāciju tai nav

nodokļu vai nodevu parādu, kuru kopsumma pārsniedz 150 euro

(simts piecdesmit euro);

4.2. ar tiesas nolēmumu tai nav pasludināts maksātnespējas

process, ar tiesas nolēmumu netiek īstenots tiesiskās vai

ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav uzsākta bankrota

procedūra, nav piemērota sanācija vai mierizlīgums, kā arī tās

saimnieciskā darbība nav izbeigta;



Projekta administratīvās 
atbilstības kritēriji

5.Projekts ir iesniegts Programmas abās pusēs, Latvijā –

līdz ir 2024.gada 13.septembra līdz plkst.17:00.



Projekta kvalitātes kritēriji

1. Projekta zinātniskā kvalitāte un inovatīvais raksturs;

2. Partneru kompetence ar projekta īstenošanu saistītajā 
zinātnes jomā;

3. Partneru spēja savstarpēji papildināt vienam otru;

4. Paredzamā projekta rezultātu zinātniskā nozīmība, 
Projekta ieguldījums zinātnes nozares attīstībā;

5. Doktorantu, zinātniskā  grāda pretendentu  un jauno 
zinātnieku iesaistīšana projektā;

6. Projektā uzsākto sadarbību plānots turpināt iesniedzot 
kopējus projektu pieteikumus Eiropas Savienības vai citu 
starptautisko programmu konkursos. 



Projekta iesniegšana

Projekta iesniegšanas termiņš ir 2024.gada 
13.septembris  plkst.17:00 

Projekts iesniedzams abās programmas pusēs:
Latvijā un Ukrainā

Стартує конкурс українсько-латвійських наукових проєктів на 
2025–2026 роки | Міністерство освіти і науки України (mon.gov.ua)

https://mon.gov.ua/news/startuie-konkurs-ukrainsko-latviiskykh-naukovykh-proiektiv-na-20252026-roky?v=66953b9f599f3
https://mon.gov.ua/news/startuie-konkurs-ukrainsko-latviiskykh-naukovykh-proiektiv-na-20252026-roky?v=66953b9f599f3


Kontakti un informācija

LZP 
Zinātnes, pētniecības un inovāciju politikas atbalsta 
departamenta
Pētniecības starptautisko programmu nodaļas vecākā  
eksperte 

Ineta Plikša, 
ineta.pliksa@lzp.gov.lv
Tālrunis: 26443380



Paldies par uzmanību!

www.lzp.gov.lv


	Slide 1: Latvijas un Ukrainas  kopīgās sadarbības programmas zinātnes un tehnoloģiju jomā 2024.gada pētniecības projektu konkurss
	Slide 2: Zinātniskās sadarbības programma
	Slide 3: Zinātniskās sadarbības programma
	Slide 4: 2024.gada projektu konkursa nosacījumi
	Slide 5: Konkursa zinātnisko pētījumu jomas
	Slide 6: Projekta partneri
	Slide 7: Projektu īstenošana
	Slide 8: Projekta sagatavošana
	Slide 9: Attiecināmās izmaksas projektā
	Slide 10: Atlīdzības  likmes  projektā 
	Slide 11: Komandējumu nosacījumi
	Slide 12: Projekta iesniegšana
	Slide 13: Projekta  iesniegšana 
	Slide 14: Projekta vērtēšana 
	Slide 15: Projekta administratīvās atbilstības kritēriji
	Slide 16: Projekta administratīvās atbilstības kritēriji
	Slide 17: Projekta administratīvās atbilstības kritēriji
	Slide 18: Projekta kvalitātes kritēriji
	Slide 19: Projekta iesniegšana
	Slide 20: Kontakti un informācija
	Slide 21

